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О компании Samm Teknoloji 

SAMM Technology — компания, специализирующаяся на телекоммуникациях, информационных 

технологиях, строительстве и разработке индустриальных решений.  

В основном компания производит активное и пассивное телекоммуникационное оборудование; 

системы предотвращения и защиты от коррозии в нефтегазе; продукты, связанные с 

электрообогревом.  



2009 
First GPON 

Applications with 

TURKCELL/SUPER

ONLINE 

2008 
Starts R&D 

Activities to 

increase local 

content to 

passive 

network  

equipments. 

2012 
Ankara  

Branch Office 

Established. 

2004 

Starts as 

Distributor of Tyco 

Electronics 

(Raychem). 

2006 

Starts prodcution of 

Cable assemblies 

with 

Huber&Suhner. 

Licenced assembly 

shop. 

2003 
SAMM Established in 

GEBZE as «Trade 

Company» 

2007 
Moved to 

Kadıkoy/ISTA

NBUL 

2016 

Energy Department Established. 

And Sign contracts in 

Aliaga/Izmir. 

2020 

Second 

Prodcution 

Facility with 

6000m2 

2010 
Change name to  

SAMM Teknoloji Iletisim San.Tic. 

A.S 

2011 
ReOrganization and Corprate 

Footprint woks.  

Oracle (ERP) Establishment. 

2015 

Moved to GEBZE 

Production Facility with 

7000m2 

Start for investments. 

2018 
Fiber Cable Production Lines 

Established . 

Quality System certifications 

are completed. 

Oracle Cloud (CRM)  

Establisment.  

2017 
Approved as R&D 

Center. 

Establish 

MPO/MTP 

Assembly Line. 

История компании 



Референсы по проектам 
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Решения для ЦОД 

Оптические сборки MPO и MTP 

Кроссы высокой плотности HDM  

Кроссы ультра высокой плотности UHDM  

Оптические кроссы серии NGP 

Медные СКС высокой плотности Cat6, 6а, 7   

Оптический лоток  

Решения FTTx 

Системы охраны периметра на основе ВОЛС 



Коннекторы ВОЛС 

SC Connector 

LC Connector 

E2000 Connector 

FC Connector 

ST Connector 

UPC 

Single Mode 

APC 8° 

Single Mode 

UPC  

Multi Mode 

OM1-OM2 

UPC  

Multi Mode  

OM3 

UPC  

Multi Mode  

OM4 



Пигтейлы и патч-корды 

Пигтейлы Single и Multi Mode 

A1  и A2 Fiber 

SC-LC-E2000-FC-ST Connector  

Cable Diameter: 0.9 mm 

Патч-корды Single и Multi Mode 

OM1, OM2, OM3 and OM4 Fiber 

SC-LC-E2000-FC-ST Connector 

Cable Diameter: 2.0 mm (Simplex) 

                          2.0x4.1 mm (Duplex) 



Волоконно-оптические разветвители 

Single Mode 

A2 Fiber  

SC-LC Connector 

8-12-24 Fiber 

0.9mm – 1.8mm Tube Diameter 

Cable Diameter: 3.0/0.9 mm  

                           3.0x1.8 mm 

Multi Mode 

OM3 – OM4 Fiber 

SC-LC Connector 

8-12-24 Fiber 

0.9 mm – 1.8 mm Tube Diameter 

Cable Diameter: 3.0/0.9 mm  

                           3.0x1.8 mm 



MTP-сборки 

Варианты MTP-коннекторов 

A2 

MTP/MTP Патч-корды 

A2, OM3 и OM4 

Кол-во волокон 8-12-24 

Диаметр кабеля: 3.0 мм 

Base-8 

A2 A2 

Base-12 Base-24 

OM3 OM3 OM3 OM4 OM4 OM4 



MTP сборки 

MTP/LC Fanout 

A2, OM3 ve OM4 Fiber 

8-12-24 Fiber 

Tube Diameter: 1.8 mm 

Cable Diameter: 3.0/1.8 mm  

MTP/MTP Breakout 

A2, OM3 ve OM4 Fiber 

2-4-6-8-12 Breakout Optins  

Base-8: (16-32-48-64-96 Fibers) 

Base-12: (24-48-72-96-144 Fibers) 

Base-24: (48-96-144-192-288 Fibers) 



G-Connect | Панели высокой плотности (UHDP)  

До 12 кассет в 1U 

3 выдвижных лотка в каждой 1U полке 

Конфигурируемая система лотков под топологию на 8 или 12 портов/кассета 

Организация кабеля для каждого лотка  

Кассеты вставляются и вынимаются как спереди так и сзади  

 

Характеристики 



Серия G-Connect | Панель ультра высокой плотности    

4 посадочных места для кассет в каждом лотке  

3 независимых лотка в каждой 1U полке  

Характеристики 



G-Connect | Ultra High Density Modular Panel  

Установка 4-х кассет (по 12 портов) в каждый лоток  

Емкость 144 оптоволокна на 1U (Ultra High Density) 

Характеристики 



G-Connect | Ultra High Density Modular Panel  

Удобство монтажа и использования 



G-Connect | Кассеты высокой плотности 

Base-12 MTP/LC | Характеристики 

Волокно OS2-OM3-OM4-ОМ5 

Поляризация A– AF–B 

Потери: ≤0,35 dB (MTP); ≤0,25 dB (LC) 

Обратные потери: 60 dB(MTP-SM) – 30 dB (MTP-MM); 50 dB(LC-SM) – 40 dB (LC-MM) 



Модульные полки высокой плотности 

Вместимость 1U полки от 12 до 1152 волокон. 

Удобная организация кабелей и подключения ВОЛС 

Монтаж в стойку19 дюймов  

Кассеты можно снимать и устанавливать с передней и задней стороны лотков. 

 

Характеристики 



Варианты расключений 

MTP to LC Splice to Patch 

Patch to Patch 



MTP-LC кассеты высокой плотности /2xBase-12 

Характеристики 

Механизм защелкивания и блокировки для быстрого и простого 
безынструментального монтажа  
Высокая плотность: до 96 волокон в 1U  
Маркировочная наклейка с нумерацией портов  
Передняя нумерация для идентификации портов  
Надежная и прочная конструкция  



Адаптеры высокой плотности (LC, SC, MTP) 

Характеристики 

Модульная конструкция для модульных панелей 

Механизм защелкивания для быстрого безынструментального монтажа  

Высокая плотность: до 48/96 волокон LC, SC в стойке 1U (до 1152  для МТР) 

Маркировочная наклейка с нумерацией портов 



Серия NGP: 1U оптические полки 

Характеристики 

Простая установка, экономящая время 

Запатентованная рельсовая система 

Опция наклонной передней панели 

Различные варианты передней панели 

Компактный и безопасный дизайн 

Кабельный ввод сзади 

Невыпадающие винты для легкой блокировки 

Удобный доступ к разъема и кабелям 

Защита радиуса изгиба 





Точки консолидации 

Характеристики 

Подходит для монтажа над стойкой или к 

системе кабельных лотков 4/6/9U 

Варианты крепления снизу или сбоку к 

кабельным конструкциям 

Быстрая и простая установка 

Быстрое развертывание СКС в ЦОД 

Монтажный набор и кабель-органайзеры 

в комплекте поставки 

Высокое качество покраски 



Полки управления оптоволоконными кабелями используются для терминации и распределения 

волоконно-оптических кабелей, клеммная коробка имеет от 12 до 96 портов. Являются удобным 

оборудованием для организации и подключения ВОЛС. Он подходит для использования в 

телекоммуникационной сети, оптических горизонтальных системах и подсистемах. 

4U-96 портов 3U-72 порта 2U-48 портов 1U-24 порта 

Оптические полки  

- Полки подходят для коммутации Patch to Patch и Splice to Patch 
- С 12 портов до 96 портов 
- Разъемы в лотках защищены лучше, чем в стандартных патч-панелях с передней коммутацией 
- Для коннекторов SC и E2000 емкость от 12 до 96 волокон. 
- Для коннекторов LC емкость от 24 до 192 волокон 



Оптический кабельный лоток 

Ширина 100-200-300мм 

Широкая линейка 

аксессуаров  

Стандарты безопасности 

 UL94-V0 

 RoHS 

 Halogen Free 





Медные решения 

Оборудование СКС из меди 

SAMM предоставляет экономичные решения для сетевой инфраструктуры с медными 

коммутационными панелями, коммутационными шнурами, кабелями, угловыми патч-

панелями и аксессуарами к ним.  

Благодаря кабелям U/UTP, кабелям U/FTP и оборудованию CAT6/Cat6A/CAT7 медные 

сетевые продукты Samm являются неотъемлемой частью набора вариантов решений 

Samm Telecom, которые производятся в Турции с качеством мирового класса и 

экономичными ценами. 

Кабель Кат 6/7а Патчкорды  Патч-панели  Комплектующие Инструмент 



Проекты SAMM 
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